
EDITAL Nº 43, DE 31 DE MARÇO DE 2020. 

 

 
SUSPENSÃO DE PRAZO DO EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO Nº 47/2020. 

 

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, em razão da 

preocupação global com o surto de Coronavírus (COVID-19), resolve: 

 

        Art. 1º SUSPENDER, enquanto perdurar a pandemia e as atividades escolares 

estiverem paralisadas, o prazo para a entrega de documentos junto ao Setor de 

Recursos Humanos, constante no art. 1º do Edital nº 47/2020, de 17 de março de 

2020, que convocou a candidata ANGELICA SILVEIRA, classificação 24º lugar, para 

assumir a vaga do Processo Seletivo Simplificado nº 23/2019 - Professor de 

Educação Infantil e Anos Iniciais, constante no Edital de Abertura nº 150/2019,, e 

Edital de Homologação nº 158/2019. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 31 de março de 2020. 

 

 

 

 

 

WALDEMAR DE CARLI, 

Prefeito. 

 

 

 

Publicado em 31/03/2020 

Milton Olivo Broetto 

Secretário Municipal de Governo  


